EXBRACEROS Y MIGRANTES DEL NORESTE DE MÉXICO, A.C., 

MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN UN PUNTO DE ACUERDO PARA QUE 

EL CONGRESO DEL ESTADO SE PRONUNCIE PARA QUE CADA EX 

BRACERO O BENEFICIARIO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN RECIBA UN 

APOYO ECONÓMICO POR LO MENOS DE LA CANTIDAD DE $15,000.00 

(QUINCE MIL PESOS 00/100 M.N.), POR UNA SOLA VEZ, EXHORTANDO 

AL EJECUTIVO PARA DICHO PROPÓSITO, EN ARAS DE HACERLES 

JUSTICIA A LOS HEROICOS EX TRABAJADORES MIGRATORIOS 1942-

1964.- DE ENTERADO Y SE ANEXA AL EXPEDIENTE 8030 QUE SE 

ENCUENTRA EN LA COMISIÓN DE HACIENDA DEL ESTADO.